
送

信

先

独立行政法人環境再生保全機構 

補償業務部 業務課 行 

ＦＡＸ 044-520-2133 

E メール: 

h-question@erca.go.jp 

※アンケートは機構ホームページにも掲載しております。https://www.erca.go.jp/fukakin 

アンケートにつきましては、11 月 30 日（月）までにご回答頂ければ幸いです。

お問い合わせ先 

独立行政法人環境再生保全機構 補償業務部業務課  小川・伊藤 

TEL ：044-520-9552 フリーダイヤル：0120-135-304 

こちらまで ＦＡＸ又は 

メールをお願いします

【2021 年度汚染負荷量賦課金申告納付説明・相談会及び 

ペイジー（Pay-easy）に関するアンケート】 
汚染負荷量賦課金の申告・納付につきましては、日頃からご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

この度は「２０２１年度汚染負荷量賦課金申告納付説明・相談会」及び「ペイジー（Pay-easy）」

に関するアンケートを実施させていただきます。このアンケート結果をもとに、来年度の説明会の

開催方法の工夫や、ペイジー（Pay-easy）の利用できる新たな金融機関の拡大などを検討させて

いただきますので、納付義務者の皆様におかれましては、本アンケートにご協力いただけますよう

お願い申し上げます。 

お手数ではございますが、アンケートは上記ＦＡＸ番号又はメール宛にご回答いただきますよう

お願い申し上げます。

■2021 年度汚染負荷量賦課金申告納付説明・相談会の開催について 

①．開催方法についてどちらを希望されますか。 

１．集合形式 （例年通り全国各地の商工会議所）    

２．Web 会議形式（Web 会議ソフト等を使用しオンライン上で開催）     

②．①で、２の「Web 会議形式」に丸をした方について、使用可能なWeb 会議システムを以下の中

から当てはまるものに〇をつけてください。 

（複数回答可）                          （利用可能なシステムをご記入ください）

１．ZOOM    ２．Cisco WebEX   ３．その他 

■ペイジーの利用について 

③．利用できる金融機関の拡大を希望されますか。 

※利用できる金融機関については、同封してありますペイジーのチラシをご覧ください。 

 １．はい        ２．いいえ 

④．ゆうちょ銀行をペイジーの金融機関として導入を希望されますか。 

 １．はい        ２．いいえ 


